

Sistema Oficial de Contratación Pública

Miércoles 15 de Enero de 2025 | 14:36

[\[Ingresar al Sistema \]](#)

»Consulta del Plan Anual de Contratación

Buscar

Limpiar

Imprimir

Entidad Contratante:

Buscar E.

Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

2025

Seleccione el Año

Entidad:	CUERPO DE BOMBEROS LA TRONCAL
Año de Adquisición:	2025
Valor Asignado:	\$ 981,902.3500

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840107	452200071	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de una computadora para la oficina de compras publicas del CBLT	1.00	Unidad	1,443.8600	1,443.86	C1
2	840107	4522000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de una Computadora Portatil para el Area de Soporte TÁcnico del Cuerpo de Bomberos La Troncal	1.00	Unidad	1,444.3400	1,444.34	C1
3	840107	452200016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de un computador portÁtil para el departamento de Guardalmacen	1.00	Unidad	1,304.3400	1,304.34	C1 C2
4	840105	491190111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÁ□N DE UN CAMIÁ□N AUTOBOMBA Y UNVEHÁ□CULO DE RESCATE PARA EL CUERPO DE BOMBEROS LATRONCAL	1.00	Unidad	329,854.6500	329,854.65	C1
5	840105	491130032	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE UN VEHICULO SUV PARA PRIMERA JEFATURA DEL CBLT	1.00	Unidad	43,799.1300	43,799.13	C1

6	840104	282330912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisicion de Trajes de Protección para El Personal Operativo del Cuerpo de Bomberos La Troncal	1.00	Unidad	138,260.8700	138,260.87	C1
7	840104	3815003119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisicion de una camilla para la unidad del Alfa nro 4 del Cuerpo de Bomberos de la Troncal	1.00	Unidad	11,304.3400	11,304.34	C2
8	840104	472200611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Aquisicion de Radio de comunicacion con las bases para las estaciones y tambien para los vehiculos de emergencias, incluido el montaje e instalacion para la unidad de tropa del Cuerpo de Bomberos La Troncal	1.00	Unidad	26,086.9500	26,086.95	C1
9	840104	473130016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Reestructuracion el sistema de videovigilancia en la Central del Cuerpo de Bomberos La Troncal y companias	1.00	Unidad	17,391.3000	17,391.30	C3
10	840103	3812100115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de escritorio y silla para el Área de Asesoría Jurídica	1.00	Unidad	1,266.0000	1,266.00	C1
11	840103	3812100115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Escritorio y Silla para el area de Soporte Tecnico del Cuerpo de Bomberos La Troncal	1.00	Unidad	1,100.8600	1,100.86	C1
12	840103	381110314	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de sillas para el salon de actos del Cuerpo de bomberos la Troncal	1.00	Unidad	869.5600	869.56	C1
13	750199	531210026	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor cuantia	CONSTRUCCION Y REMODELACION DEL EDIFICIO DEL CUERPO DE BOMBEROS DE LA TRONCAL Y MANTENIMIENTO DE LAS COMPAÑÍAS DE MANUEL DE J CALLE Y PANCHO NEGRO PRIMERA ETAPA	1.00	Unidad	235,000.0000	235,000.00	C2
14	570201	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACIÓN DE Póliza de Seguros para Bienes Muebles e Inmuebles contra Incendio, Robo, Equipo Electrónico, Rotura de Maquinaria, Vehículos, Equipo y Maquinaria,	1.00	Unidad	6,956.5200	6,956.52	C3

										RESPONSABILIDAD CIVIL Y CASCO AÑOREO DEL CUERPO DE BOMBEROS LA TRONCAL										
15	570201	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Licitación	Contratacion de Seguro de incendio, Robo .Equipo Electronico, Vehículos,Ruptura de Maquinaria y Responsabilidad Civil	1.00	Unidad	6,956.5200	6,956.52					C1 C2 C3	
16	570201	713200511	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	Contratacion de Seguro de Vida y Fidelidad para El Cuerpo De Bomberos La Troncal	1.00	Unidad	13,043.4800	13,043.48					C2	
17	531407	389120145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE CAJA DE MANTENIMIENTO T671200 Y TINTAS NEGRA T748XXL120-AL CIAN T748XXL220-AL MAGENTA T748XXL320-AL Y AMARILLA T748XXL420- AL PARA IMPRESORA DE TINTA MODELO 2	1.00	Unidad	121.7400	121.74					C1	
18	530813	445210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÑON DE REPUESTOS PARA PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DEL CUERPO DE BOMBEROS LA TRONCAL	1.00	Unidad	13,347.8200	13,347.82					C1	
19	530813	361110027	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE NEUMÁTICOS PARA LOS VEHICULOS DEL CBLT	1.00	Unidad	2,608.7000	2,608.70					C2	
20	530805	3532200132	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquicion de DESENGRASANTELIQUIDO MULTIUSO GALON para el departamento de tropa	5.00	Unidad	3.4500	17.25					C1 C2	
21	530805	3533100120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Ambiental varias fragancias en aerosol 400 cc para ek personal administrativo y operativo del CBLT	57.00	Unidad	2.6000	148.20					C1 C2	
22	530805	3533100126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS LIQUIDO GALON para el departamento de prevencion	4.00	Unidad	3.4300	13.72					C1 C2	
23	530805	3694000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de ATOMIZADOR 500 CC para el personal de tropa del CBLT	24.00	Unidad	1.2400	29.76					C1 C2	
24	530805	3899309113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA para el	3.00	Unidad	1.0300	3.09					C1 C2	

										personal administrativo del CBLT									
25	530805	3462009218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Desinfectante amonio cuaternario GI para el personal administrativo del CBLT	4.00	Unidad	4.0000	16.00				C1 C2	
26	530805	3543002110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 15 KGoperativo del CBLT	3.00	Unidad	19.5000	58.50				C1 C2	
27	530805	3543002119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de DETERGENTE LIQUIDO GALON para el departamento de prevencion	2.00	Unidad	5.2000	10.40				C1 C2	
28	530805	363900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Esponja para lavar platos fibra mixta para el personal de tropa del CBLT	15.00	Unidad	0.2400	3.60				C1 C2	
29	530805	3641000235	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de FUNDA DE BASURA SEMINDUSTRIAL AZUL 30 X36PULGADAS para el departamento de Prevencion	2.00	Unidad	1.7800	3.56				C1 C2	
30	530805	3641000230	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL AZUL 35X47 para todo e personal del CBLT	28.00	Unidad	3.2100	89.88				C1 C2	
31	530805	279920116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Guantes de caucho para limpieza 8 bicolor para el personal de tropa guardia 3	5.00	Unidad	1.3500	6.75				C1 C2	
32	530805	3424014113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de HIPOCLORITO DE SODIO AL 5 POR CIENTO, CANECA para departamento de troap del CBLT	6.00	Unidad	14.9100	89.46				C1 C2	
33	530805	3424014112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de HIPOCLORITO DE SODIO AL 5 POR CIENTO, GALON para el personal administrativo CBLT	3.00	Unidad	2.7400	8.22				C1 C2	
34	530805	3532101129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de JABON DE TOCADOR LIQUIDO CON VALVULA DE 1000 ML para el personal administrativo	10.00	Unidad	2.5700	25.70				C1 C2	
35	530805	3532101112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de JABON LIQUIDO DE TOCADOR GALON para el personal de tropa del CBLT	9.00	Unidad	3.6400	32.76				C1 C2	

36	530805	3532101124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de LAVA VAJILLA LIQUIDO DE LITRO para el departamento de tropa del CBLT	15.00	Unidad	1.6300	24.45	C1 C2
37	530805	3532101125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de LIQUIDO ACEITE LIMPIA MUEBLES FRASCO 250CC para el personal administrativo y tropa del CBLT	22.00	Unidad	1.9600	43.12	C1 C2
38	530805	266101217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de PANO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIES 10UNIDADES para el personal administrativo y de tropa del CBLT	38.00	Unidad	2.1900	83.22	C1 C2
39	530805	321930018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Papel higienico jumbo doble hoja blanco 250 metros para el personal administrativo y de tropa del CBLT	80.00	Unidad	2.2000	176.00	C1 C2
40	530805	3899300128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de REPUESTO DE TRAPEO MOPA DE 64 CM para el departamento d eprevencion	2.00	Unidad	7.3800	14.76	C1 C2
41	530805	3899300129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de SET DE MOPA MANGO, BASE, MOPA DE 46 CM para el personal adminitrativo del CBLT	4.00	Unidad	14.7300	58.92	C1 C2
42	530805	3532200128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Shampoo para autos por GI para el personal de tropa del CBLT	15.00	Unidad	2.7400	41.10	C1 C2
43	530805	3641000311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Tacho de basura con tapa y pedal NEGRO 24 Lt para el departamento de juridivo del CBLT	1.00	Unidad	14.3700	14.37	C1 C2
44	530805	3641000311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Tacho de basura con tapa y pedal NEGRO 24Lt para el departamentode prevencion del CBLT	1.00	Unidad	14.3700	14.37	C1 C2
45	530805	3899300118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TRAPEADOR DE PLANO DE 30 - 40 CM para el departamento de tropa	17.00	Unidad	3.5000	59.50	C1 C2
46	530805	3694000123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisiciones de RECOGEDORE DE BASURA para el personal	5.00	Unidad	1.3000	6.50	C1 C2

									administrativo del cuerpo de bomberos							
47	530805	3462009215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de ANTISARRO GALON para el personal Administrativo del CBLT	2.00	Unidad	2.2100	4.42		C1 C2	
48	530805	3462009219	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Desinfectante amonio cuaternario caneca para el personal de tropa del CBLT	4.00	Unidad	20.9100	83.64		C1 C2	
49	530805	3641000223	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de Funda de basura domestica negra 23x28 paquetes para el personal administrativo y operativo del CBLT	44.00	Unidad	1.0100	44.44		C1 C2	
50	530805	321931018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES para el personal Administrativo del CBLT	11.00	Unidad	1.5300	16.83		C1 C2	
51	530804	3212920135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS para el personal administrativo del cuerpo de bomberos la troncal	36.00	Unidad	1.9500	70.20		C1 C2	
52	530804	3260000414	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de AGENDAS EJECUTIVAS para el departamento de Tesoreria y Talento Humano	4.00	Unidad	5.4000	21.60		C1 C2	
53	530804	321530319	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de ARCHIVADOR DE CARTON 15 CON TAPA para el departamento de Prevencion	10.00	Unidad	1.5000	15.00		C1 C2	
54	530804	3260000413	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de BLOCK EJECUTIVO 50 HOJAS para el departamento de tesoreria	12.00	Unidad	0.6300	7.56		C1 C2	
55	530804	4524000222	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de CAJA DE MANTENIMIENTO IMPRESORA DE TINTA MODELO 2 T671200 para el personal administrativo del CBLT	5.00	Unidad	32.0000	160.00		C1 C2	
56	530804	451300017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de CALCULADORA TIPO SUMADORA 12 DIGITOS para el departamento de talento humano	1.00	Unidad	5.3900	5.39		C1 C2	

57	530804	3699000170	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de CERA PARA DEDOS CREMA CONTAR BILLETES MEDIANa para el departamento de tesoreria y talento humano	4.00	Unidad	1.6100	6.44	C1 C2
58	530804	3692000126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS para el departamento de secretaria	1.00	Unidad	0.2700	0.27	C1 C2
59	530804	3692000128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de CINTA DE EMPAQUE 48 MM X 80 YD COLOR CAFE para el departamento de prevencion	5.00	Unidad	0.8800	4.40	C1 C2
60	530804	429950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES para el personal administrativo del Cuerpo de bomberos la troncal	7.00	Unidad	1.0600	7.42	C1 C2
61	530804	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de CLIPS STANDAR 25 MM COLORES para el departamento de tesoreria ,talento humano y prevencion	9.00	Unidad	0.3500	3.15	C1 C2
62	530804	4299500112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de CLIPS STANDAR 32 MM METALICOS para el departamento de prevencion	2.00	Unidad	0.4800	0.96	C1 C2
63	530804	4299500113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de CLIPS STANDAR 43 MM METALICOS para el departamento de prevencion	4.00	Unidad	0.4500	1.80	C1 C2
64	530804	3891100173	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA para el personal administrativo del cuerpo de bomberos la troncal	24.00	Unidad	0.1800	4.32	C1 C2
65	530804	3891100174	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA MEDIA para el personal administrativo del cuerpo de bomberos la troncal	40.00	Unidad	0.2800	11.20	C1 C2

66	530804	3214913210	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de ETIQUETAS ADHESIVAS 6,3 X 4,45 T8 para el departamento de prevencion	5.00	Unidad	0.3600	1.80	C1 C2
67	530804	4525000210	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de FLASH MEMORY 128 GB para el departamento de Talento humano	1.00	Unidad	13.2300	13.23	C1 C2
68	530804	4525000210	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de FLASH MEMORY 128 GB para el departamento de Tesoreria	1.00	Unidad	13.2300	13.23	C1 C2
69	530804	4525000210	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de FLASH MEMORY 128 GB para el departamento de tropa Guardia 3	1.00	Unidad	13.2300	13.23	C1 C2
70	530804	452500023	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de FLASH MEMORY 32 GB para el departamento de tropa Guardia 1	1.00	Unidad	8.0000	8.00	C1 C2
71	530804	452500024	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de FLASH MEMORY 64GB para el departamento de compras Publicas	1.00	Unidad	19.3500	19.35	C1 C2
72	530804	3699000189	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de GRAPADORA NORMAL METALICA MEDIANA para el departamento de logistica y juridico	3.00	Unidad	2.5600	7.68	C1 C2
73	530804	4299500126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de GRAPAS 26 6 CAJA DE 1000 U para el departamento de logistica y talento humano	3.00	Unidad	0.5000	1.50	C1 C2
74	530804	4299500127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de GRAPAS 26 6 CAJA DE 5000 U para el departamento de logistica contabilidad juridico y guardalmacen	4.00	Unidad	1.1300	4.52	C1 C2
75	530804	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES para departamento de logistica tesoreria y talento humano	3.00	Unidad	3.8900	11.67	C1 C2
76	530804	3260000211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de LIBRO DE ACTAS BITACORA 100 HOJAS para el personal adiministrativo y operativo del cuerpo de bomberos	19.00	Unidad	3.3800	64.22	C1 C2
77	530804	3699000196	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de LIGAS 8CM 100 GR para el departamento de Contabilidad	1.00	Unidad	1.1800	1.18	C1 C2

78	530804	36990001102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de MARCADOR PUNTA FINA AZUL para el departamento de prevencion	5.00	Unidad	0.5200	2.60	C1 C2
79	530804	3212920141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de MOUSE PAD CON APOYA MUNECAS DE GELpara el departamento administrartico del cuerpo de bomberos	7.00	Unidad	4.4300	31.01	C1 C2
80	530804	3212920158	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3 para el personal administrativo del cuerpo de Bomberos	11.00	Unidad	3.3000	36.30	C1 C2
81	530804	3212920142	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de NOTAS ADHESIVAS GRANDES 3X3 PULG para	18.00	Unidad	0.4500	8.10	C1 C2
82	530804	4516002111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de PERFORADORA DE ESCRITORIO mediana para el departamento de Asesor juridico	1.00	Unidad	2.8000	2.80	C1 C2
83	530804	36990001119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	adquisicion de REGLA METALICA 30 CM para el departamento de prevencion	2.00	Unidad	0.5500	1.10	C1 C2
84	530804	36990001139	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de RESALTADORES VARIOS COLORES AMARILLO Y VERDEpara el departamento de prevencion y contabilidad	12.00	Unidad	0.5700	6.84	C1 C2
85	530804	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR para el personal Aministrativo y tropa del Cuerpo de bomberos la Troncal	52.00	Unidad	4.0300	209.56	C1 C2
86	530804	3699000114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de SACAGRAPAS para el departamento de logista y juridico	4.00	Unidad	0.3300	1.32	C1 C2
87	530804	3699000114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de SACAGRAPAS para el departamento de tesoreria , talento humano y Juridico	4.00	Unidad	0.3500	1.40	C1 C2
88	530804	36990001124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 12 MESES para el personal	34.00	Unidad	1.8100	61.54	C1 C2

									administrativo del cuerpo de bomberos						
89	530804	3212920149	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de SOBRES MANILA F3 para el departamento de secretaria	10.00	Unidad	0.1000	1.00	C1 C2
90	530804	3212920150	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de SOBRES MANILA F4 para el departamento de secretaria	21.00	Unidad	0.0800	1.68	C1 C2
91	530804	36990001151	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TIJERAS MEDIANAS DE 6PULGADAS para el departamneto de Logistica	2.00	Unidad	1.0300	2.06	C1 C2
92	530804	3513001111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA AMARILLA IMPRESORA MODELO 2 T748XXL420-AL para el personal administrativo del cuerpo de bomberos	6.00	Unidad	81.5000	489.00	C1 C2
93	530804	3513001113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA AMARILLA IMPRESORA MODELO 4 BT5001Y para el departamento de tropa	1.00	Unidad	8.5000	8.50	C1 C2
94	530804	351300113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA CIAN IMPRESORA MODELO 2 T748XXL220-AL para el personal administrativo del cuerpo de bomberos	6.00	Unidad	81.5000	489.00	C1 C2
95	530804	351300115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA CIAN IMPRESORA MODELO 4 BT5001C para el departamento de tropa	1.00	Unidad	8.5000	8.50	C1 C2
96	530804	351300117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA MAGENTA IMPRESORA MODELO 2 T748XXL320-AL para el personal administrativo del cuerpo de bomberos	6.00	Unidad	81.5000	489.00	C1 C2
97	530804	351300013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DETINTA MAGENTA IMPRESORA MODELO 2 T748XXL320-AL, TINTA AMARILLA IMPRESORA MODELO 2 T748XXL420-AL, TINTA CIAN IMPRESORA MODELO 2 T748XXL220-AL, TINTA NEGRA IMPRESORA MODELO 2 T748XXL120-AL	1.00	Unidad	321.7300	321.73	C1
98	530804	351300119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA MAGENTA IMPRESORA	1.00	Unidad	8.5000	8.50	C1 C2

									MODELO 4 BT5001M para el departamento de tropa						
99	530804	351300013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA NEGRA IMPRESORA MODELO 2 T748XXL120-AI para el personal administrativo del cuerpo de bomberos	6.00	Unidad	66.5000	399.00	C1 C2	
100	530804	351300014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA NEGRA IMPRESORA MODELO 3 T544120-AI para el departamento de contabilidad	3.00	Unidad	13.0700	39.21	C1 C2	
101	530804	351300114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA NEGRA IMPRESORA MODELO 3 T544220-AI para el departamento de contabilidad	3.00	Unidad	13.0700	39.21	C1 C2	
102	530804	351300118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA NEGRA IMPRESORA MODELO3 T544320-AI para el departamento de contabilidad	3.00	Unidad	13.0700	39.21	C1 C2	
103	530804	3513001112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA NEGRA IMPRESORA MODELO3 T544420-AI para el departamento de contabilidad	3.00	Unidad	13.0700	39.21	C1 C2	
104	530804	351300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de TINTA NEGRA IMPRESORA MODELO 4 BT60BK para el departamento de tropa	1.00	Unidad	12.3000	12.30	C1 C2	
105	530804	326000031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion PLIEGO DE PAPEL PERIODICO 65X90 CM para el personal de tropa	1.00	Unidad	29.2500	29.25	C1 C2	
106	530804	3212920165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion SENALADORES TIPO BANDERITAS para el departamento de prevencion	5.00	Unidad	1.1200	5.60	C1 C2	
107	530804	36990001111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de PARES DE PILAS AAA RECARGABLE para el departamento de tropa	1.00	Unidad	9.7300	9.73	C1 C2	
108	530804	36990001112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisicion de PARES DE PILAS AA RECARGABLE para el departamento de tropa	1.00	Unidad	9.7300	9.73	C1 C2	
109	530804	4299400211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Aquisicion de PAPELERA METALICA 2 SEVICIOS TIPO MALLA para el	2.00	Unidad	7.4100	14.82	C1 C2	

110	530804	36990001127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	departamento de tesoreria y logistica Aquisicion de TABLA PARA APUNTES APOYAMANOS MADERA para el departamento de talento humano	13.00	Unidad	1.4700	19.11	C1 C2
111	530804	36990001128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Aquisicion de TABLA PARA APUNTES APOYAMANOS PLASTICO para el departamento de talento humano	2.00	Unidad	1.7000	3.40	C1 C2
112	530803	439412015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE UNA LUBRICADORA QUE SUMINISTRE LUBRICANTES, FILTROS Y ACCESORIOS DE VEHÍCULOS	1.00	Unidad	4,347.8300	4,347.83	C2
113	530612	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Capacitacion para el personal Administrativo del Cuerpo de Bomberos La Troncal	1.00	Unidad	13,043.4800	13,043.48	C2
114	530612	9290000122	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Capacitacion para el personal Operativo del Cuerpo de Bomberos La Troncal	1.00	Unidad	13,043.4800	13,043.48	C2
115	530601	831130111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica NO	Contratacion directa	Actualizacion de Instrumentos Tecnicos deacuerdo a lo que establece la Resolución 017	1.00	Unidad	8,695.6500	8,695.65	C1
116	530601	839900011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica NO	Contratacion directa	CONSULTORÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA ESCUELA Y EL ÁREA OPERATIVA PARA EL CUERPO DE BOMBEROS LA TRONCAL	1.00	Unidad	26,086.9500	26,086.95	C1
117	530601	8354000111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica NO	Contratacion directa	Contratacion de una consultoria para la actualizacion del catastro de contribuyentes y numero de medidores existentes en el canton La Troncal	1.00	Unidad	21,700.0000	21,700.00	C1 C2 C3
118	530405	871410017	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONTRATACIÓN DE UNA LUBRICADORA QUE SUMINISTRE EL SERVICIO DE CAMBIOS DE ACEITES, FILTROS Y ACCESORIOS DE VEHÍCULOS	1.00	Unidad	4,347.8200	4,347.82	C2
119	530405	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL TALLER MECANICO PARA REALIZAR	1.00	Unidad	17,391.3000	17,391.30	C1

MANTENIMIENTOS
PREVENTIVOS Y
CORRECTIVOS A LOS
VEHÍCULOS DEL
CUERPO DE BOMBEROS
LA TRONCAL

120	530302	661100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Pasajes al Exterior	1.00	Unidad	3,260.8700	3,260.87	C1
121	530301	661100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Pasajes al Interior	1.00	Unidad	3,260.8700	3,260.87	C1
122	530255	622910013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONTRACION DE UNA GASOLINERA PARA PROVEER COMBUSTIBLES DIESEL Y GASOLINA PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DEL CUERPO DE BOMBEROS LA TRONCAL	1.00	Unidad	8,695.6500	8,695.65	C1
123	530207	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	CONTRATACION DE SERVICIO DE PUBLICIDAD PARA CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DIRIGIDAS A CONTRIBUYENTES Y CIUDADANÍA EN GENERAL POR MEDIOS DE COMUNICACIÓN	2.00	Unidad	652.1700	1,304.34	C2
TOTAL: \$981,902.3500															

Partidas Consolidadas

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
TOTAL: \$0.0000															